
                              Starosta obce Horný Pial
V Hornom Piale, dňa 05.12.2024                                               č.sp.:   OcUHPial-330/2024

P O Z V Á N K A 

Titl.

Poslancom OZ
Hlavnému kontrolórovi obce 
 

V súlade s § 2 ods. 2) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení zvolávam
týmto   14.  zasadnutie  Obecného  zastupiteľstva  obce  Horný  Pial,  ktoré  sa  uskutoční  dňa
10. decembra 2024  o 18:00 hod. v kancelárii starostu obce.

Návrh programu zasadnutia tvorí prílohu tejto pozvánky.

       Ľudovít Húdik
        starosta obce 

Prílohy:
- Návrh programu 
- Materiály zaradené na rokovanie   



NÁVRH  PROGRAMU 
 

15. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Horný Pial, konaného dňa  10.3.2025 

 o 18:00 hod. v kancelárii starostu obce 
 

1. Otvorenie zasadnutia 

vykoná: Ľudovít Húdik, starosta obce 

2. Určenie zapisovateľa a voľba overovateľa zápisnice  a návrhovej komisie 

určí: Ľudovít Húdik, starosta obce 

volia: poslanci OZ 

3. Schválenie programu rokovania 15. zasadnutia OZ obce Horný Pial  

predkladá: Ľudovít Húdik, starosta obce 

4. Kontrola plnenia uznesení 

vykoná: Ľudovít Húdik, starosta obce    

5. Správy hlavného kontrolóra obce o vykonaných kontrolách    

predkladá: JUDr. Marek Keller, hl. kontrolór obce         

6. Správa hlavného kontrolóra obce o kontrolnej činnosti v roku 2024 

predkladá: JUDr. Marek Keller, hl. kontrolór obce     

7. Informácia o výsledku rozpočtového hospodárenia obce k 31.12.2024 

Predkladá: Ľudovít Húdik, starosta obce, Adriana Szántó, sam. referentka  

8. Správa o výsledkoch inventarizácie majetku obce k 31.12.2024  

predkladá: Ernest Maraček, predseda inventarizačnej komisie 

9. Informácia o podaní žiadosti o dotáciu z Nitrianskeho samosprávneho kraja  

predkladá: Ľudovít Húdik, starosta obce 

10. Rekonštrukcia strechy Polyfunkčného objektu a výstavba nového oplotenia 

predkladá: Ľudovít Húdik, starosta obce 

11. Rozpočtové opatrenie č. 1 k úprave rozpočtu obce r. 2025 

Predkladá: Ľudovít Húdik, starosta obce, Adriana Szántó, sam. referentka  

12. Rôzne informácie starostu obce 

13. Interpelácie poslancov 

14. Diskusia 

15. Záver 

     

 

 

 

 

 

 

  

         Ľudovít   H ú d i k  

                    starosta obce  

 

 

 

       Na úradnej tabuli a na webovom sídle obce Horný Pial  

       vyvesené dňa:    06.03.2025   



Materiál určený na rokovanie Obecného zastupiteľstva Obce Horný Pial
 konajúce sa dňa 10.03.2025 k bodu rokovania číslo 4

 

          

 
Názov materiálu:

Kontrola plnenia uznesení

Spracovateľ: 
Ľudovít Húdik, starosta obce
 

Predkladá:   
Ľudovít Húdik, starosta obce                                                               .................................

 

Obsah materiálu: 
1. Dôvodová správa 
2.  Návrh na uznesenie
3. Kontrola plnenia uznesení 

V Hornom Piale, dňa 6.3.2025

Strana 1 z 2



1. Dôvodová správa  

Kontrola  plnenia  prijatých  uznesení  Obecného  zastupiteľstva  Obce  Horný  Pial

z predchádzajúcich  rokovaní  sa  vykonáva  v  súlade  s platným  Rokovacím  poriadkom

Obecného zastupiteľstva Obce Horný Pial  zo dňa 21.01.2011.

2. Kontrola plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva Obce      Horný Pial  

Na  14.  zasadnutí  OZ  dňa  10.12.2024   bolo  prijatých  9  uznesení,  ktoré  mali  charakter
schvaľovací alebo vzatia na vedomie, úlohy pre obecný úrad z nich vyplývajúce boli splnené,
schválené dokumenty boli riadne zverejnené a odmeny poslancom vyplatené.
                                                     

 
1. Návrh na uznesenie  

Obecné zastupiteľstvo  Obce Horný Pial 
berie na vedomie 
informácie, ktoré odzneli k bodu rokovania 4 ,,Kontrola plnenia uznesení“.
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Materiál určený na rokovanie Obecného zastupiteľstva Obce Horný Pial
 konajúce sa dňa 10.03.2025  k bodu rokovania číslo 5

 
          

                                   
 

Názov materiálu:

Správy hlavného kontrolóra obce o výsledku kontrol   

Spracovateľ: 
JUDr. Marek Keller, hlavný kontrolór

Predkladá:   
JUDr. Marek Keller, hlavný kontrolór                                                            .................................

Obsah materiálu: 
1. Dôvodová správa 
2. Návrh na uznesenie
3. Správy HK  3x

 

V Hornom Piale, dňa 6.3.2025

1. Dôvodová správa  
1



Správa  o  výsledkoch kontrol   predkladá  hlavný kontrolór  Obce  Horný  Pial  na  rokovanie

Obecného  zastupiteľstva Obce Horný Pial v súlade s ustanovením § 18f ods.1 písm. d) a písm. i)

Zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

2. Návrh na uznesenie  

Obecné zastupiteľstvo Obce Horný Pial v súlade s § 18f ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadení v z. n. p. po prerokovaní  

berie na vedomie

predložené  správy  hlavného  kontrolóra  obce  o vykonaných  kontrolách,  a to  o výsledku  kontroly
zverejňovania, kontroly vybavovania sťažností v roku 2024 a kontroly prevodov majetku obce za rok
2024.

2
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SPRÁVA Z VYKONANEJ KONTROLY HLAVNÉHO KONTROLÓRA OBCE HORNÝ PIAL 

KONTROLA DODRŽIAVANIA POVINNOSTÍ VYPLÝVAJÚCICH ZO ZÁKONA O SLOBODE 

INFORMÁCIÍ 

 

Cieľ kontroly: dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov v oblasti zverejňovania  

Kontrolovaný subjekt: Obec Horný Pial 

Kontrolované obdobie: rok 2024 k aktuálnemu dátumu vykonania kontroly 19.12.2024 

Kontrola bola vykonaná v súlade s plánom kontrolnej činnosti na II. polrok 2024 

Obec Horný Pial je povinnou osobou v zmysle § 2 ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom 

prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon o slobode informácií“).  

Obci ako povinnej osobe v zmysle zákona o slobode informácií, vyplývajú povinnosti ktoré 

možno rozdeliť v zásade do dvoch základných rovín. Za prvé, sú to povinnosti týkajúce sa 

povinného zverejňovania zákonom stanovených informácií a za druhé, sú to povinnosti na 

úseku sprístupňovania t. j. poskytovania informácií na základe konkrétnej žiadosti osoby tzv. 

info žiadosť.  

Podľa § 18d ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon o obecnom zriadení“) sa kontrolná činnosť hlavného kontrolóra obce 

nevzťahuje na konanie, v ktorom v oblasti verejnej správy obec rozhoduje o právach, právom 

chránených záujmoch alebo povinnostiach fyzických osôb a právnických osôb a teda hlavný 

kontrolór nemôže kontrolovať akým spôsobom obec postupovala pri žiadosti o sprístupnenie 

informácií tzv. info žiadosti, nakoľko sa jedná o rozhodovanie v oblasti práva osoby na 

informácie. Zároveň platí, že zásah hlavného kontrolóra v danej oblasti by bol nesystémovým 

vzhľadom na to, že vybavovanie žiadosti o sprístupnenie informácií má svoje opravné 

prostriedky. Vzhľadom na uvedené sa kontrola výlučne zamerala na oblasť zverejňovania 

a v oblasti sprístupňovania sa kontrola zamerala iba na evidenciu žiadostí o sprístupnenie 

informácie v zmysle § 20 zákona o slobode informácií.  

Zverejňovanie základných informácií  

Základné informácie, ktoré musí povinná osoba zverejniť sú uvedené v § 5 ods. 1 zákona 

o slobode informácií.  

Každá povinná osoba podľa § 2 ods. 11 a 2 je povinná zverejniť tieto informácie: 

a) spôsob zriadenia povinnej osoby, jej právomoci a kompetencie a popis organizačnej 

štruktúry, 

 
1 Povinnou osobou v zmysle § 2 ods. 1 je okrem iných subjektov aj obec. V zmysle ods. 2 je povinnou osobou 
rozpočtová a príspevková organizácia zriadená obcou. Obec Horný Pial nemá zriadenú žiadnu rozpočtovú alebo 
príspevkovú organizáciu a preto sa kontrola výlučne zamerala na kontrolu zverejňovania informácií obcou.  
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b) miesto, čas a spôsob, akým možno získavať informácie; informácie o tom, kde možno 

podať žiadosť, návrh, podnet, sťažnosť alebo iné podanie, 

c) miesto, lehota a spôsob podania opravného prostriedku a možnosti súdneho 

preskúmania rozhodnutia povinnej osoby vrátane výslovného uvedenia požiadaviek, 

ktoré musia byť splnené, 

d) postup, ktorý musí povinná osoba dodržiavať pri vybavovaní všetkých žiadostí, návrhov 

a iných podaní, vrátane príslušných lehôt, ktoré je nutné dodržať, 

e) prehľad predpisov, pokynov, inštrukcií, výkladových stanovísk, podľa ktorých povinná 

osoba koná a rozhoduje alebo ktoré upravujú práva a povinnosti fyzických osôb a 

právnických osôb vo vzťahu k povinnej osobe, 

f) sadzobník správnych poplatkov, ktoré povinná osoba vyberá za správne úkony, a 

sadzobník úhrad za sprístupňovanie informácií. 

Kontrolou bolo preverené zverejnenie základných informácií v zmysle § 5 ods. 1 zákona 

o slobode informácií. Na základe vykonanej kontroly boli nahradené zverejnené neaktuálne 

informácie aktuálnymi. Následne bola dňa 9.1.2025 vykonaná opakovaná kontrola 

odstránenia nedostatkov. Možno skonštatovať, že obec zverejňuje všetky základné informácie 

upravené v § 5 ods. 1 zákona o slobode informácií.  

Zverejňovanie informácií podľa § 5 ods. 2 zákona o slobode informácií 

V zmysle § 5 ods. 8 zákona o slobode informácií obec primerane použije ustanovenia § 5 ods. 

2 (zverejňovanie informácií NR SR) na zverejňovanie informácií obecnými zastupiteľstvami.  

§ 5 ods. 2  

Národná rada Slovenskej republiky je povinná zverejniť 

a) termíny jej schôdzí a zasadaní výborov a návrh programu rokovania, 

b) zápisnice z verejných schôdzí, 

c) texty predložených návrhov zákonov do troch dní po ich podaní do Kancelárie Národnej 

rady Slovenskej republiky, 

d) texty schválených zákonov do troch dní po ich schválení v treťom čítaní, 

e) údaje o dochádzke poslancov Národnej rady Slovenskej republiky na jej schôdze a na 

zasadnutia jej výborov do troch dní po skončení každej schôdze Národnej rady 

Slovenskej republiky, 

f) výpisy o hlasovaní poslancov po každej schôdzi Národnej rady Slovenskej republiky 

okrem prípadov tajného hlasovania a hlasovania na neverejnej schôdzi. 

Na webovom sídle mesta sú zverejňované údaje týkajúce sa zasadnutí obecného 

zastupiteľstva Horný Pial vrátane termínov, návrhov programov ako zápisnice z rokovania 

obecného zastupiteľstva. Zo zápisnice je zároveň možné zistiť údaje o dochádzke poslancov a 

zo zverejnených uznesení aj hlasovanie jednotlivých poslancov. V roku 2024 sa uskutočnilo 7 

zasadnutí obecného zastupiteľstva. Ku dňu vykonania kontroly (19.12.2024) boli zverejnené 

zápisnice zo všetkých rokovaní s výnimkou z posledného rokovania OZ konaného dňa 

10.12.2024.  
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V zmysle § 5 ods. 2 v spojení s § 5 ods. 8 zákona o slobode informácií musí obec zverejňovať aj 

informácie týkajúce sa komisií obecného zastupiteľstva a to v rozsahu termínov jej zasadaní, 

návrhov programov jednotlivých zasadnutí komisií, ako aj informáciu o dochádzke poslancov 

na zasadnutí komisií. Vzhľadom na to, že komisie OZ nezasadajú neboli zverejnené uvedené 

informácie. 

Zverejňovanie informácií podľa § 5 ods. 6 zákona o slobode informácií 

Z § 5 ods. 6 zákona o slobode informácií obci vyplýva povinnosť zverejniť označenie 

nehnuteľnej veci vrátane bytov a nebytových priestorov a hnuteľnej veci, ktorej nadobúdacia 

cena bola vyššia ako 20-násobok minimálnej mzdy vo vlastníctve obce, ktorý táto povinná 

osoba previedla do vlastníctva alebo ktorý prešiel do vlastníctva inej osoby než orgánu 

verejnej moci, dátum prevodu alebo prechodu vlastníctva a právny titul, ako aj informácie o 

osobných údajoch a iných identifikačných údajoch osôb, ktoré nadobudli tento majetok do 

vlastníctva, a to v rozsahu 

a) meno a priezvisko, názov alebo obchodné meno, 

b) adresa pobytu alebo sídlo, 

c) identifikačné číslo, ak ide o právnickú osobu alebo fyzickú osobu – podnikateľa. 

Pri kontrole bolo zistené, že obec uvedené informácie o prevodoch nehnuteľného majetku 

osobitne nezverejňuje, čím postupuje v rozpore s § 5 ods. 6 zákona o slobode informácií. 

Odporúčam zverejniť informácie v rozsahu stanovenom v § 5 ods. 6 zákona o slobode 

informácií.   

Zverejňovanie faktúr a objednávok  

V § 5b zákona o slobode informácií je upravená povinnosť zverejňovať na svojom webovom 

sídle, ak ho má povinná osoba zriadené, v štruktúrovanej a prehľadnej forme najmä tieto 

údaje: 

O vyhotovenej objednávke tovarov, služieb a prác: 

1. identifikačný údaj objednávky, ak povinná osoba vedie číselník objednávok, 

2. popis objednaného plnenia, 

3. celkovú hodnotu objednaného plnenia v sume, ako je uvedená na objednávke, alebo 

maximálnu odhadovanú hodnotu objednaného plnenia, ako aj údaj o tom, či je suma 

vrátane dane z pridanej hodnoty, alebo či je suma bez dane z pridanej hodnoty, 

4. identifikáciu zmluvy, ak objednávka súvisí s povinne zverejňovanou zmluvou, 

5. dátum vyhotovenia objednávky, 

6. identifikačné údaje dodávateľa objednaného plnenia:  

a. meno a priezvisko fyzickej osoby, obchodné meno fyzickej osoby-podnikateľa 

alebo obchodné meno alebo názov právnickej osoby,  

b. adresu trvalého pobytu fyzickej osoby, miesto podnikania fyzickej osoby-

podnikateľa alebo sídlo právnickej osoby, 

c. identifikačné číslo, ak ho má dodávateľ objednaného plnenia pridelené, 

7. údaje o fyzickej osobe, ktorá objednávku podpísala: 

a) meno a priezvisko fyzickej osoby,  
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b) funkciu fyzickej osoby, ak takáto funkcia existuje. 

Možno skonštatovať, že obec zverejňuje údaje o objednávkach v stanovenom rozsahu. 

Obec má v zmysle § 5b ods. 2 zákona o slobode informácií povinnosť zverejniť uvedené údaje 

v lehote do desiatich pracovných dní odo dňa vyhotovenia objednávky tovarov, služieb a prác. 

V kontrolovanom období roku 2024 bola uvedená lehota dodržaná.  

 

O faktúre za tovary, služby a práce: 

1. identifikačný údaj faktúry, ak povinná osoba vedie číselník faktúr, 

2. popis fakturovaného plnenia, tak ako je uvedený na faktúre, 

3. celkovú hodnotu fakturovaného plnenia v sume, ako je uvedená na faktúre, ako aj údaj 

o tom, či je suma vrátane dane z pridanej hodnoty, alebo či je suma bez dane z 

pridanej hodnoty, 

4. identifikáciu zmluvy, ak faktúra súvisí s povinne zverejňovanou zmluvou, 

5. identifikáciu objednávky, ak faktúra súvisí s objednávkou, 

6. dátum doručenia faktúry, 

7. identifikačné údaje dodávateľa fakturovaného plnenia: 

a) meno a priezvisko fyzickej osoby, obchodné meno fyzickej osoby-podnikateľa 

alebo obchodné meno alebo názov právnickej osoby, 

b) adresu trvalého pobytu fyzickej osoby, miesto podnikania fyzickej osoby-

podnikateľa alebo sídlo právnickej osoby, 

c) identifikačné číslo, ak ho má dodávateľ fakturovaného plnenia pridelené. 

Kontrolou bol preverený obsah zverejnených údajov o faktúrach. Možno skonštatovať že obec 

postupuje v súlade s § 5b ods. 1 písm. b) zákona o slobode informácií a zverejňuje 

štruktúrované údaje o faktúrach v rozsahu vyššie uvedených bodov a to vrátane identifikácie 

zmluvy (ak faktúra súvisí s povinne zverejňovanou zmluvou) a identifikácie objednávky (ak 

faktúra súvisí s objednávkou). Podľa § 5b ods. 2 zákona o slobode informácií sa údaje 

o faktúrach zverejňujú do 30 dní odo dňa zaplatenia faktúry.  

Povinne zverejňovaná zmluva 

V zmysle § 5a ods. 1 zákona o slobode informácií je povinne zverejňovaná písomná zmluva, 

ktorú uzaviera povinná osoba a ktorá obsahuje informáciu, ktorá sa získala za finančné 

prostriedky, s ktorými hospodária právnické osoby verejnej správy vrátane neštátnych 

účelových fondov, alebo sa týka používania týchto finančných prostriedkov, nakladania s 

majetkom štátu, majetkom obce, majetkom vyššieho územného celku alebo majetkom 

právnických osôb zriadených zákonom alebo na základe zákona alebo nakladania s finančnými 

prostriedkami Európskej únie. 

S účinnosťou od 31.3.2022 platí, že obce ako aj ich rozpočtové, príspevkové organizácie 

a obchodné spoločnosti sú povinné zverejňovať povinne zverejňované zmluvy v registri 

(ktorým sa myslí centrálny register zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky – ďalej 

len „CRZ“). Do účinnosti novely obce spadali pod výnimku upravenú v § 5a ods. 6 zákona 
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o slobode informácií a teda sa nemuseli zmluvy zverejňovať v CRZ, ale postačovalo 

zverejnenie na vlastnom webovom sídle. Po účinnosti novely však výnimka ostala iba pre NBS.  

Kontrolou bolo preverené zverejňovanie povinne zverejňovaných zmlúv v CRZ. Možno 

skonštatovať, že obec zverejňuje povinne zverejňované zmluvy v CRZ a popri tom ich 

zverejňuje aj na vlastnom webovom sídle (uvedené však nie je zákonná povinnosť, avšak 

vzhľadom na dlhodobú skúsenosť občanov so zverejňovaním zmlúv výlučne na vlastnom 

webovom sídle možno uvedené vnímať pozitívne a ako dobrú prax samosprávy).  

Zverejňovanie ostatných informácií v zmysle osobitných zákonov 

V zmysle § 19 ods. 9 a 11 zákona č. 39/2007 Z. z. o veterinárnej starostlivosti v znení 

neskorších predpisov platí, že obec oznamuje spôsobom v obci obvyklým povinnosť 

zabezpečiť trvalé označenie psa transpondérom pred prvou zmenou vlastníka psa, najneskôr 

však do 12 týždňov veku (tzv. čipovanie psa). Odporúčam zverejniť uvedené oznámenie na 

webovom sídle v časti týkajúcej sa evidencie psa.  

Obec má ďalej povinnosť v zmysle čl. 7 ods. 6 ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov povinnosť zverejniť tlačivo podľa 

prílohy č. 1 uvedeného ústavného zákona na ktorom zverejňuje starosta svoje majetkové 

pomery. Odporúčam doplniť uvedené tlačivo na webovom sídle.  

Vedenie evidencie žiadostí o sprístupnenie informácií 

V zmysle § 20 zákona o slobode informácií povinná osoba vedie evidenciu žiadostí tak, aby 

poskytovala údaje potrebné na kontrolu vybavovania žiadostí a údaje o najčastejšie 

vyžiadaných informáciách. Evidencia musí obsahovať najmä tieto údaje: 

a) dátum podania žiadosti, 

b) vyžiadanú informáciu a navrhovaný spôsob poskytnutia informácie, 

c) výsledok vybavenia žiadosti (poskytnutie informácií, vydanie rozhodnutia alebo 

postúpenie žiadosti), 

d) podanie opravného prostriedku. 

Obec vedenie evidenciu žiadostí o sprístupnenie informácií v zákonom stanovenom rozsahu. 

V roku 2024 boli obci doručené 3 žiadosti o sprístupnenie informácií.  

 

Návrh správy bol vyhotovený dňa 9.1.2025. 

Lehota na podanie námietok k zisteným nedostatkom a navrhnutým odporúčaniam bola do 

15.1.2025. Kontrolovaný subjekt nepodal námietky k zisteným nedostatkom, navrhnutým 

odporúčaniam a ani k lehote na predloženie písomného zoznamu splnených opatrení. 

Lehota na predloženie písomného zoznamu prijatých opatrení 31.1.2025.  

Lehota na splnenie opatrení je do 10.2.2025.  

 

V Hornom Piale dňa 27.1.2025                                                  ............................................ 

                                                                                                   Hlavný kontrolór obce Horný Pial  
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SPRÁVA Z KONTROLY PREVODOV NEHNUTEĽNÉHO MAJETKU PODĽA § 18f ods. 1 písm. i) 

ZÁKONA O OBECNOM ZRIADENÍ 

 

Cieľ kontroly:  

- Kontrola dodržania zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 

a zásad hospodárenia obce pri nakladaní s nehnuteľným majetkom obce, ktorého 

všeobecná hodnota majetku prevýšila 20 000 eur  

Kontrolovaný subjekt: Obec Horný Pial 

Kontrolované obdobie: 2024 

Kontrola bola vykonaná v súlade s plánom kontrolnej činnosti na I. polrok 2025 

 

  Dňa 1.11.2023 nadobudol účinnosť zákon č. 137/2023 Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa 

zákon Slovenskej národnej rady č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov a 

ktorým sa dopĺňa zákon Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „Novela“). Novela priniesla okrem iného rozšírenie povinností 

hlavného kontrolóra obce o novú povinnosť upravenú v § 18f ods. 1 písm. i) zákona 

o obecnom zriadení. Podľa uvedeného ustanovenia je hlavný kontrolór povinný vykonať za 

predchádzajúci kalendárny rok kontrolu prevodov nehnuteľného majetku obce, ktorého 

všeobecná hodnota majetku prevýšila 20 000 eur, a to do 60 dní od uplynutia kalendárneho 

roka; obec zverejní výsledky tejto kontroly do 30 dní po predložení správy o výsledkoch kontroly 

obecnému zastupiteľstvu na svojej úradnej tabuli a na webovom sídle obce, ak ho má obec 

zriadené.  

Ako vyplýva zo znenia § 18f ods. 1 písm. i) zákona o obecnom zriadení povinná kontrola 

prevodov nehnuteľného majetku sa netýka všetkých prevodov, ale iba takých prevodov pri 

ktorých všeobecná hodnota majetku prevýšila 20 000 €. Zistenie ktoré prevody spadajú pod 

povinnú kontrolu je naviazané na zisťovanie všeobecnej hodnoty majetku znaleckým 

posudkom. V zmysle ustanovení zákona o majetku obcí platí v zásade povinné zisťovanie 

všeobecnej hodnoty majetku pri všetkých druhoch prevodu s výnimkou nasledovných 

prevodov: 

- prevody realizované na základe obchodnej verejnej súťaže (v danom prípade nie je 

zákonom stanovená povinnosť mať vypracovaný znalecký posudok, avšak je to 

akceptované ako dobrá prax a to v záujme správneho nastavenia minimálnej 

požadovanej ceny za majetok v podmienkach OVS ako aj možnosti komisie zriadenej na 

vyhodnotenie ponúk, prípadne OZ1 ak nebola určená minimálna požadovaná cena 

posúdiť ekonomickú výhodnosť ponuky),  

 
1 Podľa § 9 ods. 2 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku v znení neskorších predpisov platí, že obecné 
zastupiteľstvo schvaľuje prevody vlastníctva nehnuteľného majetku obce, ak sa realizujú priamym predajom 
alebo obchodnou verejnou súťažou, ak v podmienkach tejto súťaže nebola určená požadovaná cena 
nehnuteľného majetku obce.  
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- prevody realizované z dôvodu hodného osobitného zreteľa ak hodnota majetku obce 

neprevyšuje 3 000 €2 na základe preukázateľného porovnania s obdobným majetkom 

obce alebo inou verejne dostupnou ponukou na predaj obdobnej veci.  

V kontrolovanom období roku 2024 nebol vykonaný žiadny prevod nehnuteľného majetku 

obce, ktorého všeobecná hodnota majetku by prevyšovala 20 000 €.  

Na základe uvedeného možno skonštatovať, že v roku 2024 nebol vykonaný prevod ktorý by 

spĺňal podmienky v zmysle § 18f ods. 1 písm. i) zákona o obecnom zriadení.   

 

 

 

Dňa 27.1.2025  

 

 

...................................................... 

Hlavný kontrolór obce Horný Pial  

JUDr. Marek Keller 

 

 
2 Uvedený finančný limit platí pre obce do 30 000 obyvateľov.  



SPRÁVA HLAVNÉHO KONTROLÓRA OBCE HORNÝ PIAL  

O KONTROLE VYBAVOVANIA SŤAŽNOSTÍ ZA ROK 2024 

 

Cieľ kontroly: Overiť objektívny stav kontrolovaných skutočností a ich súlad s právnymi 

predpismi  

Kontrolovaný subjekt: Obec Horný Pial  

Kontrolované obdobie: rok 2024 

 

V súlade s plánom kontrolnej činnosti na I. polrok 2025 predkladám Obecnému zastupiteľstvu 

Horný Pial:  

ročnú správu o vybavovaní sťažností za predchádzajúci rok. 

V zmysle § 3 zákona č. 9/2010 Z. z. o sťažnostiach v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 

o sťažnostiach“) sa za sťažnosť považuje podanie fyzickej, alebo právnickej osoby, ktorým sa 

domáha ochrany svojich práv alebo právom chránených záujmov, o ktorých sa domnieva, že 

boli porušené činnosťou alebo nečinnosťou orgánu verejnej správy; alebo poukazuje na 

konkrétne nedostatky, najmä na porušenie právnych predpisov, ktorých odstránenie je 

v pôsobnosti orgánu verejnej správy.  

Podanie sa vždy posudzuje podľa obsahu. Z uvedeného vyplýva, že nie každé podanie ktoré je 

označené ako sťažnosť je sťažnosťou v zmysle zákona o sťažnostiach. Zákon o sťažnostiach 

zároveň obsahuje v § 4 ods. 1 zákona o sťažnostiach aj negatívne vymedzenie, t. j. čo 

sťažnosťou nie je. Sťažnosťou nie je podanie, ktoré:  

a) má charakter dopytu, vyjadrenia, názoru, žiadosti, podnetu alebo návrhu, 

b) poukazuje na konkrétne nedostatky v činnosti orgánu verejnej správy, ktorých 

odstránenie alebo vybavenie je upravené osobitným predpisom, 

c) je sťažnosťou podľa osobitného predpisu,  

d) smeruje proti rozhodnutiu orgánu verejnej správy vydanému v konaní podľa osobitného 

predpisu, 

e) smeruje proti záverom kontroly, auditu, dohľadu, dozoru alebo inšpekcie podľa 

osobitného predpisu alebo 

f) obsahuje utajované skutočnosti alebo z obsahu ktorého je zrejmé, že jeho vybavením 

ako sťažnosti podľa tohto zákona by došlo k ohrozeniu utajovaných skutočností podľa 

osobitného predpisu. 

Vybavovaním sťažnosti sa rozumie prijímanie, evidencia, prešetrovanie a vybavenie sťažnosti.  

V roku 2024 nebolo obci doručené žiadne podanie, ktoré by spĺňalo znaky sťažnosti v zmysle 

zákona o sťažnostiach. 



Zákon o sťažnostiach v § 11 ods. 1 a § 26 ods. 3 stanovuje povinnosť orgánu verejnej správy, 

ktorým sú v zmysle § 2 ods. 1 písm. b) zákona o sťažnostiach aj orgány územnej správy a nimi 

zriadené organizácie, prijať vnútorný predpis ktorý upraví vybavovanie sťažností.  

Obec Horný Pial má upravené vybavovanie sťažností internou smernicou č. 1/2017 Zásady 

postupu pri vybavovaní sťažností v podmienkach obce Horný Pial.  

 

Záver: Obec Horný Pial vedie evidenciu sťažností v súlade so zákonom o sťažnostiach. 

V predchádzajúcom roku 2024 nebola obci doručené žiadna sťažnosť v zmysle zákona.  

 

 

Správa bola vyhotovená dňa 14.1.2025         

  

 

                                                                                                ................................................ 

                                                                            Hlavný kontrolór obce Horný Pial JUDr. Marek Keller 



Materiál určený na rokovanie Obecného zastupiteľstva Obce Horný Pial
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V Hornom Piale, dňa 6.3.2025

1. Dôvodová správa:  
1



Správa  o kontrolnej  činnosti  hlavného  kontrolóra  Obce  Horný  Pial  je  predkladaná   na

rokovanie Obecného  zastupiteľstva Obce Horný Pial v súlade s ustanovením § 18f ods.1 písm. e)

Zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, t.j. do 60 dní po uplynutí

kalendárneho roku. 

V priloženej  správe  sa  uvádza  predmet  vykonaných  kontrol,  cieľ  a  kontrolované  obdobie

a informáciu o iných odborných činnostiach.

2. Návrh na uznesenie:  

Obecné zastupiteľstvo Obce Horný Pial v súlade s § 18f ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadení v z. n. p. po prerokovaní  

berie na vedomie

správu hlavného kontrolóra obce o kontrolnej činnosti  v roku 2024.

2



SPRÁVA HLAVNÉHO KONTROLÓRA OBCE HORNÝ PIAL  

O KONTROLNEJ ČINNOSTI ZA ROK 2024 

 

  V zmysle § 18f ods. 1 písm. e) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon o obecnom zriadení“), predkladám Obecnému 

zastupiteľstvu Horný Pial: 

správu o kontrolnej činnosti za rok 2024 

Činnosť hlavného kontrolóra bola za predmetné obdobie zameraná na: 

− výkon kontrolnej činnosti 

− výkon iných odborných činností, najmä spracovanie odborných stanovísk v súlade so 

zákonom o obecnom zriadení 

 

A. Výkon kontrolnej činnosti  

Kontrolná činnosť bola vykonaná v súlade s plánom kontrolnej činnosti na I. a II. polrok 2024, 

ktoré boli schválené Obecným zastupiteľstvom obce Horný Pial. Žiadna z vykonaných kontrol 

nebola vykonaná v zmysle § 18f ods. 1 písm. h) zákona o obecnom zriadení t. j. kontrola 

vykonaná na základe požiadania OZ, alebo starostu obce. 

V roku 2024 bolo vykonaných 7 kontrol z toho jedna kontrola bola vykonaná v roku 2023 avšak 

ukončená, t. j. lehota na podanie námietok uplynula až v roku 2024 – kontrola dodržiavania 

povinnosti na úseku registratúry. Kontrola dodržiavania povinností vyplývajúcich zo zákona č. 

211/2000 o slobodnom prístupe k informáciám bola vykonaná v roku 2024 a ukončená v roku 

2025, správa z kontroly bude predložená na najbližšie rokovanie OZ.  

Z vykonaných kontrol boli tri ukončené správou t. j. neboli zistené nedostatky (kontrola 

vybavovania sťažností, kontrola prevodov nehnuteľného majetku podľa § 18f ods. 1 písm. i) 

zákona o obecnom zriadení a kontrola vykonanej inventarizácie) a tri boli ukončené návrhom 

správy/správou (boli zistené nedostatky). V návrhoch správ boli formulované kontrolné 

nedostatky s poukázaním na porušenie konkrétneho ustanovenia zákona, prípadne 

podzákonných predpisov a interných predpisov obce, pričom ku každému kontrolnému zisteniu 

bolo formulované aj odporúčanie na odstránenie kontrolou zisteného nežiadúceho stavu.  

Prehľad vykonaných kontrol v roku 2024:  

1. Kontrola vybavovania sťažností za predchádzajúci rok 

2. Kontrola prevodov nehnuteľného majetku podľa § 18f ods. 1 písm. i) zákona o obecnom 

zriadení 

3. Kontrola dodržiavania povinností na úseku registratúry 

4. Kontrola hotovostných a bezhotovostných finančných operácií, kontrola došlých faktúr 

za obdobie II. polroku 2023 



5. Kontrola vykonanej inventarizácie k 31.12.2023 

6. Kontrola hotovostných a bezhotovostných finančných operácií, kontrola došlých faktúr 

za obdobie I. polroku 2024 

7. Kontrola dodržiavania povinností vyplývajúcich zo zákona č. 211/2000 o slobodnom 

prístupe k informáciám 

 

B. Výkon iných odborných činností 

 

V súlade s § 18f ods. 1 písm. c) zákona o obecnom zriadení bolo v predchádzajúcom roku 

vypracované  a predložené odborné stanovisko k návrhu záverečného účtu obce za rok 2023 a 

odborné stanovisko k návrhu viacročného rozpočtu na roky 2025 – 2027.   

 

 

 

V Hornom Piale dňa 9.1.2025                                                        

                                                                                                      ....................................... 

                                                                                              Hlavný kontrolór obce Horný Pial  
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1. Dôvodová správa  

V súlade s § 11 ods. 4 písm. b) Zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení
neskorších predpisov predkladáme obecnému zastupiteľstvu informatívnu správu o výsledku
rozpočtového hospodárenia obce za rok 2024. Schvaľovať výsledok a rozhodovať o naložení
s prebytkom rozpočtu sa bude na najbližšom zasadnutí OZ pri schvaľovaní záverečného účtu
obce. 

 
Podľa  §  11  ods.  (4)  zákona  o obecnom  zriadení   Obecné  zastupiteľstvo   rozhoduje  o
základných otázkach života obce, najmä je mu vyhradené:

b) schvaľovať rozpočet obce a jeho zmeny, kontrolovať jeho čerpanie ... 

Bežné príjmy     144 252,04 EUR
Bežné výdavky                 137 430,32
--------------------------------------------------------
Prebytok bežného rozpočtu        6 821,72

Kapitálové príjmy                          340,00
Kapitálové výdavky                         0,00
---------------------------------------------------------
Prebytok kapitál.rozpočtu              340,00

Príjmové finančné operácie               0,00
Výdavkové finančné operácie           0,00
---------------------------------------------------------
Prebytok finančných operácií           0,00

--------------------------------------------------------  
prebytok rozpočtu celkom       7 161,72 EUR

2. Návrh na uznesenie  

Obecné zastupiteľstvo  obce Horný Pial  v súlade s  § 11 ods.  4 písm. b) Zákona SNR č.
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov
berie na vedomie
informatívnu správu o výsledku rozpočtového hospodárenia Obce Horný Pial k 31.12.2024,
ktorým je prebytok 7161,72  EUR.
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FINANČNÉ VÝKAZY SUBJEKTU VEREJNEJ SPRÁVY
 

k 31.12.2024
 

(v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta)

X FIN 1-12 Finančný výkaz o príjmoch, výdavkoch a finančných operáciách
X FIN 3-04 Finančný výkaz o finančných aktívach podľa sektorov
X FIN 4-04 Finančný výkaz o finančných pasívach podľa sektorov
X FIN 5-04 Finančný výkaz o dlhových nástrojoch a vybraných záväzkoch

X FIN 6-04 Finančný výkaz o bankových účtoch, záväzkoch a splátkach obcí, vyšších územných celkov a nimi zriadených rozpočtových
organizácií

IČO Mesiac Rok

0 0 3 0 7 0 1 7 1 2 2 0 2 4

Názov subjektu verejnej správy

O b e c H o r n ý P i a l

Právna forma

O b e c

Sídlo
Ulica a číslo

H o r n ý P i a l 5 2

PSČ Názov obce

9 3 5 3 7 H o r n ý P i a l

E-mailová adresa

o b e c h p i a l @ a z e t . s k

Zostavený dňa: Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu
subjektu verejnej správy:



Časť I. Príjmy a výdavky rozpočtu subjektu verejnej správy

00307017 Obec Horný Pial FIN 1-12

Údaje

Typ rozpočtu: Schválený

1.1. Bežné príjmy

Druh rozpočtu Zdroj Jednorazový titul
Ekonomická klasifikácia

Schválený rozpočet Rozpočet po
zmenách

Očakávaná
skutočnosť

Skutočnosť k
31.12.2024Položka Podpoložka Názov

a b c d e f 1 2 3 4

41 111 003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej
samospráve 72 400,00 72 400,00 0,00 71 280,03

41 121 001 Z pozemkov 35 000,00 35 000,00 0,00 36 186,94

41 121 002 Zo stavieb 2 300,00 2 300,00 0,00 2 270,90

41 121 003 Z bytov a nebytových priestorov v bytovom
dome 30,00 30,00 0,00 11,82

41 133 001 Za psa 500,00 500,00 0,00 549,16

41 133 006 Za ubytovanie 200,00 200,00 0,00 123,60

41 133 013 Za komunálne odpady a drobné stavebné
odpady 10 500,00 10 500,00 0,00 10 897,17

41 133 014 Za jadrové zariadenia 8 260,00 8 260,00 0,00 8 260,69

41 160
Sankcie uložené v daňovom konaní a
sankcie súvisiace s úhradami za služby
verejnosti poskytované Rozhlasom a
televíziou Slovenska

50,00 48,00 0,00 0,00

41 212 002 Z prenajatých pozemkov 1 780,00 1 780,00 0,00 1 896,83

41 212 003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov 900,00 900,00 0,00 200,00

41 221 002 Správne poplatky 600,00 600,00 0,00 362,00

41 222 003 Za porušenie predpisov 40,00 40,00 0,00 30,00

41 223 001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 400,00 400,00 0,00 689,56

41 223 004 Za prebytočný hnuteľný majetok 200,00 200,00 0,00 186,80

41 243 Z účtov finančného hospodárenia 80,00 80,00 0,00 82,80

41 292 012 Z dobropisov 0,00 1 350,00 0,00 1 317,30

41 292 017 Z vratiek 200,00 0,00 0,00 0,00

41 292 027 Iné 500,00 500,00 0,00 338,20

111 312 001
Zo štátneho rozpočtu okrem transferu na
úhradu nákladov preneseného výkonu
štátnej správy

1 000,00 3 915,00 0,00 3 914,83

72c 312 008 Z rozpočtu vyššieho územného celku 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

2 / 27



00307017 Obec Horný Pial FIN 1-12

1.1. Bežné príjmy

Druh rozpočtu Zdroj Jednorazový titul
Ekonomická klasifikácia

Schválený rozpočet Rozpočet po
zmenách

Očakávaná
skutočnosť

Skutočnosť k
31.12.2024Položka Podpoložka Názov

a b c d e f 1 2 3 4

111 312 012 Zo štátneho rozpočtu na úhradu nákladov
preneseného výkonu štátnej správy 560,00 653,00 0,00 653,41

Spolu 135 500,00 144 656,00 0,00 144 252,04

1.2. Bežné výdavky

Druh rozpočtu Zdroj Jednorazový
titul Program

Funkčná klasifikácia Ekonomická klasifikácia Schválený
rozpočet

Rozpočet po
zmenách

Očakávaná
skutočnosť

Skutočnosť k
31.12.2024Oddiel Skupina Trieda Podtrieda Položka Podpoložka Názov

a b c d e f g h i j k 1 2 3 4

41 01 1 1 611

Tarifný plat,
osobný plat,
základný plat,
funkčný plat,
hodnostný
plat, plat,
vrátane ich
náhrad

45 000,00 47 270,00 0,00 47 261,42

41 01 1 1 612 001 Osobný
príplatok 6 600,00 7 410,00 0,00 7 403,61

111 01 1 1 614 Odmeny 0,00 272,00 0,00 272,00

41 01 1 1 614 Odmeny 1 600,00 1 630,00 0,00 1 628,80

41 01 1 1 621
Poistné do
Všeobecnej
zdravotnej
poisťovne

3 300,00 3 540,00 0,00 3 532,86

111 01 1 1 623
Poistné do
ostatných
zdravotných
poisťovní

0,00 18,00 0,00 18,70

41 01 1 1 623
Poistné do
ostatných
zdravotných
poisťovní

2 700,00 3 200,00 0,00 3 199,73

111 01 1 1 625 001
Na
nemocenské
poistenie

0,00 4,00 0,00 2,38

41 01 1 1 625 001
Na
nemocenské
poistenie

950,00 910,00 0,00 827,96

111 01 1 1 625 002 Na starobné
poistenie 0,00 60,00 0,00 60,45

41 01 1 1 625 002 Na starobné
poistenie 7 700,00 8 590,00 0,00 8 581,16
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1.2. Bežné výdavky

Druh rozpočtu Zdroj Jednorazový
titul Program

Funkčná klasifikácia Ekonomická klasifikácia Schválený
rozpočet

Rozpočet po
zmenách

Očakávaná
skutočnosť

Skutočnosť k
31.12.2024Oddiel Skupina Trieda Podtrieda Položka Podpoložka Názov

a b c d e f g h i j k 1 2 3 4

111 01 1 1 625 003 Na úrazové
poistenie 0,00 2,00 0,00 1,37

41 01 1 1 625 003 Na úrazové
poistenie 600,00 600,00 0,00 508,82

111 01 1 1 625 004 Na invalidné
poistenie 0,00 5,00 0,00 5,09

41 01 1 1 625 004 Na invalidné
poistenie 1 600,00 1 020,00 0,00 1 011,80

111 01 1 1 625 005
Na poistenie
v nezamestnan
osti

0,00 2,00 0,00 1,70

41 01 1 1 625 005
Na poistenie
v nezamestnan
osti

800,00 300,00 0,00 297,59

111 01 1 1 625 007
Na poistenie
do rezervného
fondu
solidarity

0,00 10,00 0,00 8,50

41 01 1 1 625 007
Na poistenie
do rezervného
fondu
solidarity

2 700,00 2 930,00 0,00 2 923,86

41 01 1 1 627
Príspevok do
doplnkových
dôchodkových
poisťovní

60,00 60,00 0,00 60,00

111 01 1 1 631 001 Tuzemské 0,00 80,00 0,00 80,57

41 01 1 1 631 001 Tuzemské 600,00 560,00 0,00 531,76

111 01 1 1 632 001 Energie 0,00 1 402,00 0,00 1 402,00

41 01 1 1 632 001 Energie 4 700,00 3 298,00 0,00 2 434,24

41 01 1 1 632 002 Vodné, stočné 50,00 50,00 0,00 36,52

111 01 1 1 632 003 Poštové služby 0,00 30,00 0,00 30,50

41 01 1 1 632 003 Poštové služby 500,00 400,00 0,00 391,40

111 01 1 1 632 004 Komunikačná
infraštruktúra 0,00 44,00 0,00 44,10

41 01 1 1 632 004 Komunikačná
infraštruktúra 100,00 500,00 0,00 444,49

111 01 1 1 632 005 Telekomunikač
né služby 0,00 10,00 0,00 10,00

41 01 1 1 632 005 Telekomunikač
né služby 550,00 540,00 0,00 506,95
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1.2. Bežné výdavky

Druh rozpočtu Zdroj Jednorazový
titul Program

Funkčná klasifikácia Ekonomická klasifikácia Schválený
rozpočet

Rozpočet po
zmenách

Očakávaná
skutočnosť

Skutočnosť k
31.12.2024Oddiel Skupina Trieda Podtrieda Položka Podpoložka Názov

a b c d e f g h i j k 1 2 3 4

111 01 1 1 633 006 Všeobecný
materiál 0,00 95,00 0,00 95,00

41 01 1 1 633 006 Všeobecný
materiál 1 000,00 1 290,00 0,00 1 283,25

41 01 1 1 633 009

Knihy,
časopisy,
noviny,
učebnice,
učebné
pomôcky a
kompenzačné
pomôcky

120,00 120,00 0,00 57,20

41 01 1 1 633 013 Softvér 100,00 100,00 0,00 35,99

111 01 1 1 633 016 Reprezentačné 0,00 53,00 0,00 52,50

41 01 1 1 633 016 Reprezentačné 100,00 100,00 0,00 95,90

41 01 1 1 633 018 Licencie 1 600,00 1 600,00 0,00 1 272,96

41 01 1 1 634 002
Servis, údržba,
opravy a
výdavky s tým
spojené

200,00 300,00 0,00 235,01

41 01 1 1 634 005 Karty, známky,
poplatky 60,00 130,00 0,00 122,40

41 01 1 1 637 001

Školenia,
kurzy,
semináre,
porady,
konferencie,
sympóziá

350,00 460,00 0,00 456,00

111 01 1 1 637 004 Všeobecné
služby 0,00 33,00 0,00 32,68

41 01 1 1 637 004 Všeobecné
služby 500,00 300,00 0,00 265,32

41 01 1 1 637 005 Špeciálne
služby 910,00 960,00 0,00 952,00

111 01 1 1 637 006 Náhrady 0,00 60,00 0,00 60,00

111 01 1 1 637 007 Cestovné
náhrady 0,00 9,00 0,00 9,00

111 01 1 1 637 014 Stravovanie 0,00 244,00 0,00 243,60

41 01 1 1 637 014 Stravovanie 2 500,00 2 200,00 0,00 2 139,62

41 01 1 1 637 015 Poistné 470,00 470,00 0,00 462,76

41 01 1 1 637 016
Prídel do
sociálneho
fondu

600,00 600,00 0,00 557,96
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1.2. Bežné výdavky

Druh rozpočtu Zdroj Jednorazový
titul Program

Funkčná klasifikácia Ekonomická klasifikácia Schválený
rozpočet

Rozpočet po
zmenách

Očakávaná
skutočnosť

Skutočnosť k
31.12.2024Oddiel Skupina Trieda Podtrieda Položka Podpoložka Názov

a b c d e f g h i j k 1 2 3 4

111 01 1 1 637 026 Odmeny
a príspevky 0,00 1 685,00 0,00 1 686,07

41 01 1 1 637 026 Odmeny
a príspevky 2 800,00 2 800,00 0,00 2 379,59

41 01 1 1 637 027
Odmeny
zamestnancov
mimopracovné
ho pomeru

2 400,00 2 600,00 0,00 2 574,41

41 01 1 1 637 035 Dane 60,00 60,00 0,00 0,00

41 01 1 1 637 040

Služby v
oblasti
informačno-
komunikačnýc
h technológií

40,00 40,00 0,00 0,00

41 01 1 1 641 009

Obci okrem
transferu na
úhradu
nákladov
preneseného
výkonu štátnej
správy

1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,92

111 01 1 1 641 013

Obci na
úhradu
nákladov
preneseného
výkonu štátnej
správy

450,00 450,00 0,00 452,03

41 01 1 1 642 006 Na členské
príspevky 700,00 700,00 0,00 663,33

41 01 1 1 642 014 Jednotlivcovi 600,00 600,00 0,00 588,40

41 01 1 2 637 005 Špeciálne
služby 840,00 840,00 0,00 840,00

41 01 1 2 637 012 Poplatky a
odvody 380,00 480,00 0,00 473,49

41 03 2 0 637 005 Špeciálne
služby 150,00 150,00 0,00 120,00

41 04 5 1 633 006 Všeobecný
materiál 50,00 550,00 0,00 516,71

41 04 5 1 635 006
Budov,
objektov alebo
ich častí

0,00 100,00 0,00 66,00

41 05 1 0 637 004 Všeobecné
služby 11 700,00 11 000,00 0,00 10 988,71
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1.2. Bežné výdavky

Druh rozpočtu Zdroj Jednorazový
titul Program

Funkčná klasifikácia Ekonomická klasifikácia Schválený
rozpočet

Rozpočet po
zmenách

Očakávaná
skutočnosť

Skutočnosť k
31.12.2024Oddiel Skupina Trieda Podtrieda Položka Podpoložka Názov

a b c d e f g h i j k 1 2 3 4

41 06 2 0 633 004

Prevádzkové
stroje,
prístroje,
zariadenie, tec
hnika a
náradie

1 000,00 300,00 0,00 0,00

41 06 2 0 633 006 Všeobecný
materiál 1 100,00 1 800,00 0,00 1 636,98

41 06 2 0 633 010
Pracovné
odevy, obuv
a pracovné
pomôcky

100,00 100,00 0,00 0,00

41 06 2 0 633 015 Palivá ako
zdroj energie 600,00 700,00 0,00 681,40

41 06 2 0 635 004

Prevádzkových
strojov,
prístrojov, zari
adení, techniky
a náradia

600,00 200,00 0,00 175,10

41 06 2 0 635 006
Budov,
objektov alebo
ich častí

0,00 340,00 0,00 0,00

46 06 2 0 635 006
Budov,
objektov alebo
ich častí

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

41 06 2 0 637 004 Všeobecné
služby 0,00 150,00 0,00 109,44

41 06 2 0 637 027
Odmeny
zamestnancov
mimopracovné
ho pomeru

2 800,00 2 400,00 0,00 2 400,00

41 06 3 0 633 004

Prevádzkové
stroje,
prístroje,
zariadenie, tec
hnika a
náradie

410,00 410,00 0,00 0,00

41 06 4 0 632 001 Energie 2 200,00 2 000,00 0,00 1 540,31

41 06 4 0 635 004

Prevádzkových
strojov,
prístrojov, zari
adení, techniky
a náradia

200,00 200,00 0,00 141,40

41 06 4 0 636 005
Zo zmluvy o
nájme veci s
právom kúpy
prenajatej veci

3 100,00 3 100,00 0,00 3 079,68
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1.2. Bežné výdavky

Druh rozpočtu Zdroj Jednorazový
titul Program

Funkčná klasifikácia Ekonomická klasifikácia Schválený
rozpočet

Rozpočet po
zmenách

Očakávaná
skutočnosť

Skutočnosť k
31.12.2024Oddiel Skupina Trieda Podtrieda Položka Podpoložka Názov

a b c d e f g h i j k 1 2 3 4

41 08 1 0 632 001 Energie 400,00 400,00 0,00 319,73

41 08 1 0 632 002 Vodné, stočné 20,00 20,00 0,00 0,00

41 08 1 0 633 015 Palivá ako
zdroj energie 200,00 300,00 0,00 229,03

41 08 2 0 632 001 Energie 2 100,00 1 800,00 0,00 1 401,80

41 08 2 0 633 001 Interiérové
vybavenie 0,00 2 900,00 0,00 2 891,26

41 08 2 0 633 006 Všeobecný
materiál 500,00 500,00 0,00 441,20

41 08 2 0 635 006
Budov,
objektov alebo
ich častí

5 000,00 100,00 0,00 71,22

72c 08 2 0 635 006
Budov,
objektov alebo
ich častí

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

41 08 2 0 637 002 Konkurzy a
súťaže 1 500,00 1 500,00 0,00 986,50

41 08 2 0 637 027
Odmeny
zamestnancov
mimopracovné
ho pomeru

900,00 870,00 0,00 0,00

41 08 4 0 632 001 Energie 700,00 700,00 0,00 290,40

41 08 4 0 632 002 Vodné, stočné 40,00 40,00 0,00 13,76

41 08 4 0 633 006 Všeobecný
materiál 150,00 150,00 0,00 50,00

41 08 4 0 633 015 Palivá ako
zdroj energie 350,00 350,00 0,00 79,02

41 08 4 0 637 004 Všeobecné
služby 90,00 100,00 0,00 99,00

41 08 6 0 642 014 Jednotlivcovi 1 300,00 1 400,00 0,00 1 393,95

41 09 6 0 642 002

Neziskovej
organizácii
poskytujúcej
všeobecne
prospešné
služby

50,00 50,00 0,00 0,00

41 10 7 0 642 026

Na dávku
v hmotnej
núdzi
a príspevky k
dávke

200,00 90,00 0,00 0,00

Spolu 138 500,00 147 996,00 0,00 137 430,32
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1.1. Kapitálové príjmy

Druh rozočtu Zdroj Jednorazový titul
Ekonomická klasifikácia

Schválený rozpočet Rozpočet po
zmenách

Očakávaná
skutočnosť

Skutočnosť k
31.12.2024Položka Podpoložka Názov

a b c d e f 1 2 3 4

43 233 001 Z predaja pozemkov 0,00 340,00 0,00 340,00

Spolu 0,00 340,00 0,00 340,00

1.2. Kapitálové výdavky

Druh rozpočtu Zdroj Jednorazový
titul Program

Funkčná klasifikácia Ekonomická klasifikácia Schválený
rozpočet

Rozpočet po
zmenách

Očakávaná
skutočnosť

Skutočnosť k
31.12.2024Oddiel Skupina Trieda Podtrieda Položka Podpoložka Názov

a b c d e f g h i j k 1 2 3 4

41 05 2 0 716
Prípravná a
projektová
dokumentácia

10 000,00 0,00 0,00 0,00

46 05 2 0 716
Prípravná a
projektová
dokumentácia

0,00 10 000,00 0,00 0,00

Spolu 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
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Časť II. Finančné operácie subjektu verejnej správy a pohyby na mimorozpočtových účtoch štátnych rozpočtových organizácií 

00307017 Obec Horný Pial FIN 1-12

2.1. Príjmové operácie

Kód účtu Druh rozpočtu Zdroj Jednorazový titul
Ekonomická klasifikácia Schválený

rozpočet
Rozpočet po

zmenách
Očakávaná
skutočnosť

Skutočnosť k
31.12.2024Položka Podpoložka Názov

a b c d e f g 1 2 3 4

46 454 001
Z rezervného fondu obce a z
rezervného fondu vyššieho územného
celku

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

46 454 002 Z ostatných  fondov obce a z ostatných
fondov vyššieho územného celku 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

Spolu 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00

2.2. Výdavkové operácie

Kód účtu Druh rozpočtu Zdroj Jednorazový
titul

Funkčná klasifikácia Ekonomická klasifikácia Schválený
rozpočet

Rozpočet po
zmenách

Očakávaná
skutočnosť

Skutočnosť k
31.12.2024Oddiel Skupina Trieda Podtrieda Položka Podpoložka Názov

a b c d e f g h i j k 1 2 3 4

žiaden záznam

Spolu 0,00 0,00 0,00 0,00
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Vybrané aktíva

Č.r. VYBRANÉ AKTÍVA Majetkové účasti
v tom

Dlhové cenné papiere
v tom

Akcie kótované Akcie nekótované Podielové listy
investičných fondov

Ostatné majetkové
účasti dlhodobé krátkodobé

a 1 2 3 4 5 6 7 8

1.
I. STAV k 1.januáru
VYKAZOVANEHO  OBDOBIA (r.2 +
r.3 + r.8 + r.12 až 14)

51 577,26 0,00 51 577,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. a) nefinančné korporácie (S.11) 51 577,26 0,00 51 577,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. b) finančné korporácie (S.12),
   z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
investičné fondy iné a
ostatné finančné korporácie
(S.124 + S.125 + S.126 + S.
127)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. poisťovacie korporácie
(S.128) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. penzijné fondy (S.129) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. c) verejná správa spolu (S.13) (r.9
až r.11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. územná samospráva
(S.1313) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. d) domácnosti (S.14) X X X X X 0,00 0,00 0,00

13. e) neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) X X X X X X X X

14. f) zahraničie (S.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. TRANSAKCIE

15. Zvýšenie stavu aktív (r.16 + r.17 +
r.22 + r.26 až 28) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. a) nefinančné korporácie (S.11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. b) finančné korporácie (S.12),
   z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Č.r. VYBRANÉ AKTÍVA Majetkové účasti
v tom

Dlhové cenné papiere
v tom

Akcie kótované Akcie nekótované Podielové listy
investičných fondov

Ostatné majetkové
účasti dlhodobé krátkodobé

a 1 2 3 4 5 6 7 8

19.
investičné fondy iné a
ostatné finančné korporácie
(S.124 + S.125 + S.126 + S.
127)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. poisťovacie korporácie
(S.128) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. penzijné fondy (S.129) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. c) verejná správa spolu (S.13)
(r.23 až 25) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. územná samospráva
(S.1313) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. d) domácnosti (S.14) X X X X X 0,00 0,00 0,00

27. e) neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) X X X X X X X X

28. f) zahraničie (S.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Zníženie stavu aktív (r.30 + r.31 +
r.36 + r.40 až 42) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. a) nefinančné korporácie (S.11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. b) finančné korporácie (S.12),
   z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33.
investičné fondy iné a
ostatné finančné korporácie
(S.124 + S.125 + S.126 + S.
127)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. poisťovacie korporácie
(S.128) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. penzijné fondy (S.129) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. c) verejná správa spolu (S.13)
(r.37 až r. 39) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38. územná samospráva
(S.1313) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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00307017 Obec Horný Pial FIN 3-04

Č.r. VYBRANÉ AKTÍVA Majetkové účasti
v tom

Dlhové cenné papiere
v tom

Akcie kótované Akcie nekótované Podielové listy
investičných fondov

Ostatné majetkové
účasti dlhodobé krátkodobé

a 1 2 3 4 5 6 7 8

39.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40. d) domácnosti (S.14) X X X X X 0,00 0,00 0,00

41. e) neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) X X X X X X X X

42. f) zahraničie (S.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43. III. ZMENY V OCENENÍ  (+/-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44. IV. OSTATNÉ ZMENY  (+/-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45.
V. STAV K POSLEDNÉMU DŇU
VYKAZOVANÉHO OBDOBIA
kumulatívne (r. 1 + r. 15 - r. 29 + r.
43 + r. 44)

51 577,26 0,00 51 577,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46. a) nefinančné korporácie (S.11) 51 577,26 0,00 51 577,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47. b) finančné korporácie (S.12),
   z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49.
investičné fondy iné a
ostatné finančné korporácie
(S.124 + S.125 + S.126 + S.
127)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50. poisťovacie korporácie
(S.128) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51. penzijné fondy (S.129) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52. c) verejná správa spolu (S.13)
(r.53 až r. 55) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54. územná samospráva
(S.1313) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56. d) domácnosti (S.14) X X X X X 0,00 0,00 0,00

57. e)  neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) X X X X X X X X

58. f) zahraničie (S:2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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00307017 Obec Horný Pial FIN 3-04

Č.r
. VYBRANÉ AKTÍVA

Poskytnuté pôžičky a
návratné finančné

výpomoci

v tom Vybrané pohľadávky a
poskytnuté preddavky Poskytnuté zábezpeky

v tom

dlhodobé krátkodobé dlhodobé krátkodobé

a 9 10 11 12 13 14 15

1.
I. STAV k 1.januáru
VYKAZOVANEHO  OBDOBIA (r.2
+ r.3 + r.8 + r.12 až 14)

0,00 0,00 0,00 12 434,88 0,00 0,00 0,00

2. a) nefinančné korporácie (S.11) 0,00 0,00 0,00 9 616,05 0,00 0,00 0,00

3. b) finančné korporácie (S.12),
   z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
investičné fondy iné a
ostatné finančné
korporácie (S.124 + S.125
+ S.126 + S. 127)

0,00 0,00 0,00 0,00 X X X

6. poisťovacie korporácie
(S.128) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X

7. penzijné fondy (S.129) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X

8. c) verejná správa spolu (S.13)
(r.9 až r.11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. územná samospráva
(S.1313) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. d) domácnosti (S.14) X X X 2 818,83 0,00 0,00 0,00

13. e) neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. f) zahraničie (S.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. TRANSAKCIE

15. Zvýšenie stavu aktív (r.16 + r.17
+ r.22 + r.26 až 28) 0,00 0,00 0,00 12 101,16 0,00 0,00 0,00

16. a) nefinančné korporácie (S.11) 0,00 0,00 0,00 8 791,18 0,00 0,00 0,00

17. b) finančné korporácie (S.12),
   z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Č.r
. VYBRANÉ AKTÍVA

Poskytnuté pôžičky a
návratné finančné

výpomoci

v tom Vybrané pohľadávky a
poskytnuté preddavky Poskytnuté zábezpeky

v tom

dlhodobé krátkodobé dlhodobé krátkodobé

a 9 10 11 12 13 14 15

19.
investičné fondy iné a
ostatné finančné
korporácie (S.124 + S.125
+ S.126 + S. 127)

0,00 0,00 0,00 0,00 X X X

20. poisťovacie korporácie
(S.128) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X

21. penzijné fondy (S.129) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X

22. c) verejná správa spolu (S.13)
(r.23 až 25) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. územná samospráva
(S.1313) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. d) domácnosti (S.14) X X X 3 309,98 0,00 0,00 0,00

27. e) neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. f) zahraničie (S.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Zníženie stavu aktív (r.30 + r.31 +
r.36 + r.40 až 42) 0,00 0,00 0,00 12 434,88 0,00 0,00 0,00

30. a) nefinančné korporácie (S.11) 0,00 0,00 0,00 9 616,05 0,00 0,00 0,00

31. b) finančné korporácie (S.12),
   z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33.
investičné fondy iné a
ostatné finančné
korporácie (S.124 + S.125
+ S.126 + S. 127)

0,00 0,00 0,00 0,00 X X X

34. poisťovacie korporácie
(S.128) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X

35. penzijné fondy (S.129) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X

36. c) verejná správa spolu (S.13)
(r.37 až r. 39) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38. územná samospráva
(S.1313) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Č.r
. VYBRANÉ AKTÍVA

Poskytnuté pôžičky a
návratné finančné

výpomoci

v tom Vybrané pohľadávky a
poskytnuté preddavky Poskytnuté zábezpeky

v tom

dlhodobé krátkodobé dlhodobé krátkodobé

a 9 10 11 12 13 14 15

39.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40. d) domácnosti (S.14) X X X 2 818,83 0,00 0,00 0,00

41. e) neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42. f) zahraničie (S.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43. III. ZMENY V OCENENÍ  (+/-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44. IV. OSTATNÉ ZMENY  (+/-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45.
V. STAV K POSLEDNÉMU DŇU
VYKAZOVANÉHO OBDOBIA
kumulatívne (r. 1 + r. 15 - r. 29 +
r. 43 + r. 44)

0,00 0,00 0,00 12 101,16 0,00 0,00 0,00

46. a) nefinančné korporácie (S.11) 0,00 0,00 0,00 8 791,18 0,00 0,00 0,00

47. b) finančné korporácie (S.12),
   z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49.
investičné fondy iné a
ostatné finančné
korporácie (S.124 + S.125
+ S.126 + S. 127)

0,00 0,00 0,00 0,00 X X X

50. poisťovacie korporácie
(S.128) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X

51. penzijné fondy (S.129) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X

52. c) verejná správa spolu (S.13)
(r.53 až r. 55) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54. územná samospráva
(S.1313) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56. d) domácnosti (S.14) X X X 3 309,98 0,00 0,00 0,00

57. e)  neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58. f) zahraničie (S:2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Vybrané pasíva

Č.r. VYBRANÉ PASÍVA

Emitované dlhopisy (ED) Zmenky (Z) Bankové úvery (BU) Investičné dodávateľské úvery
(IDU) Dodávateľské úvery (DU) Úvery od Štátneho fondu rozvoja

bývania (ŠFRB)

Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.
I. STAV k 1.januáru
VYKAZOVANÉHO OBDOBIA (r.2
+ r.3 + r.8 + r.12 až 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. a) nefinančné korporácie (S.11) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

3. b) finančné korporácie (S.12), z
toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

4.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X

5.
investičné fondy iné a
ostatné finančné
korporácie (S.124 + S.125
+ S.126 + S.127)

0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

6. poisťovacie korporácie
(S.128) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

7. penzijné fondy (S.129) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

8. c) verejná správa spolu (S.13)
(r. 9 až 11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. územná samospráva
(S.1313) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

11.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

12. d) domácnosti (S.14) X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

13. e) neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

14. f) zahraničie (S.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

II. TRANSAKCIE

15. Zvýšenie stavu pasív (r.16 + r.17
+ r.22 + r.26 až 28) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. a) nefinančné korporácie (S.11) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

17. b) finančné korporácie (S.12),
  z toho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

18.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X
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Č.r. VYBRANÉ PASÍVA

Emitované dlhopisy (ED) Zmenky (Z) Bankové úvery (BU) Investičné dodávateľské úvery
(IDU) Dodávateľské úvery (DU) Úvery od Štátneho fondu rozvoja

bývania (ŠFRB)

Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

19.
investičné fondy iné a
ostatné finančné
korporácie (S.124 + S.125
+ S.126 + S.127)

0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

20. poisťovacie korporácie
(S.128) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

21. penzijné fondy (S.129) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

22. c) verejná správa spolu (S.13)
(r.23 až 25) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. územná samospráva
(S.1313) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

25.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

26. d) domácnosti (S.14) X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

27. e) neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

28. f) zahraničie (S.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

29. Zníženie stavu pasív (r.30 + r.31
+ r.36 + r.40 až 42) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. a) nefinančné korporácie (S.11) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

31. b) finančné korporácie (S.12), z
toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

32.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X

33.
investičné fondy iné a
ostatné finančné
korporácie (S.124 + S.125
+ S.126 + S.127)

0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

34. poisťovacie korporácie
(S.128) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

35. penzijné fondy (S.129) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

36. c) verejná správa spolu (S.13)
(r.37 až 39) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38. územná samospráva
(S.1313) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X
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Č.r. VYBRANÉ PASÍVA

Emitované dlhopisy (ED) Zmenky (Z) Bankové úvery (BU) Investičné dodávateľské úvery
(IDU) Dodávateľské úvery (DU) Úvery od Štátneho fondu rozvoja

bývania (ŠFRB)

Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

39.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

40. d) domácnosti (S.14) X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

41. e) neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

42. f) zahraničie (S.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

43. III. ZMENY V OCENENÍ  (+/-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44. IV. OSTATNÉ ZMENY  (+/-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45.
V. STAV K POSLEDNÉMU DŇU
VYKAZOVANÉHO OBDOBIA
kumulatívne (r.1 + r.15 – r.29 +
r.43 + r.44)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46. a) nefinančné korporácie (S.11) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

47. b) finančné korporácie (S.12), z
toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

48.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X

49.
investičné fondy iné a
ostatné finančné
korporácie (S.124 + S.125
+ S.126 + S.127)

0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

50. poisťovacie korporácie
(S.128) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

51. penzijné fondy (S.129) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

52. c) verejná správa spolu (S.13)
(r.53 až 55) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54. územná samospráva
(S.1313) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

55.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

56. d) domácnosti (S.14) X X 0,00 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

57. e) neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X

58. f) zahraničie (S.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X
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00307017 Obec Horný Pial FIN 4-04

Č.r. VYBRANÉ PASÍVA

Úvery od environmentálneho
fondu (ENVF)

Finančné výpomoci a pôžičky od
subjektov verejnej správy (NFV) Finančný prenájom (FP)

Nebankové pôžičky a finančné
výpomoci od subjektov mimo

verejnej správy (OST)
Záväzky po zmene veriteľa (ZMV) Prijaté zábezpeky (ZAB)

Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok

a 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1.
I. STAV k 1.januáru
VYKAZOVANÉHO OBDOBIA (r.2
+ r.3 + r.8 + r.12 až 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. a) nefinančné korporácie (S.11) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. b) finančné korporácie (S.12), z
toho: X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

X X X X 0,00 0,00 X X X X 0,00 0,00

5.
investičné fondy iné a
ostatné finančné
korporácie (S.124 + S.125
+ S.126 + S.127)

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. poisťovacie korporácie
(S.128) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. penzijné fondy (S.129) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. c) verejná správa spolu (S.13)
(r. 9 až 11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

9. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

10. územná samospráva
(S.1313) X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

11.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

X X X X 0,00 0,00 X X X X 0,00 0,00

12. d) domácnosti (S.14) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

13. e) neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. f) zahraničie (S.2) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. TRANSAKCIE

15. Zvýšenie stavu pasív (r.16 + r.17
+ r.22 + r.26 až 28) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. a) nefinančné korporácie (S.11) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. b) finančné korporácie (S.12),
  z toho X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

X X X X 0,00 0,00 X X X X 0,00 0,00
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00307017 Obec Horný Pial FIN 4-04

Č.r. VYBRANÉ PASÍVA

Úvery od environmentálneho
fondu (ENVF)

Finančné výpomoci a pôžičky od
subjektov verejnej správy (NFV) Finančný prenájom (FP)

Nebankové pôžičky a finančné
výpomoci od subjektov mimo

verejnej správy (OST)
Záväzky po zmene veriteľa (ZMV) Prijaté zábezpeky (ZAB)

Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok

a 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

19.
investičné fondy iné a
ostatné finančné
korporácie (S.124 + S.125
+ S.126 + S.127)

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. poisťovacie korporácie
(S.128) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. penzijné fondy (S.129) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. c) verejná správa spolu (S.13)
(r.23 až 25) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

23. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

24. územná samospráva
(S.1313) X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

25.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

X X X X 0,00 0,00 X X X X 0,00 0,00

26. d) domácnosti (S.14) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

27. e) neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. f) zahraničie (S.2) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Zníženie stavu pasív (r.30 + r.31
+ r.36 + r.40 až 42) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. a) nefinančné korporácie (S.11) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. b) finančné korporácie (S.12), z
toho: X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

X X X X 0,00 0,00 X X X X 0,00 0,00

33.
investičné fondy iné a
ostatné finančné
korporácie (S.124 + S.125
+ S.126 + S.127)

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. poisťovacie korporácie
(S.128) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. penzijné fondy (S.129) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. c) verejná správa spolu (S.13)
(r.37 až 39) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

37. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

38. územná samospráva
(S.1313) X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00
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00307017 Obec Horný Pial FIN 4-04

Č.r. VYBRANÉ PASÍVA

Úvery od environmentálneho
fondu (ENVF)

Finančné výpomoci a pôžičky od
subjektov verejnej správy (NFV) Finančný prenájom (FP)

Nebankové pôžičky a finančné
výpomoci od subjektov mimo

verejnej správy (OST)
Záväzky po zmene veriteľa (ZMV) Prijaté zábezpeky (ZAB)

Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok

a 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

39.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

X X X X 0,00 0,00 X X X X 0,00 0,00

40. d) domácnosti (S.14) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

41. e) neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42. f) zahraničie (S.2) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43. III. ZMENY V OCENENÍ  (+/-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44. IV. OSTATNÉ ZMENY  (+/-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45.
V. STAV K POSLEDNÉMU DŇU
VYKAZOVANÉHO OBDOBIA
kumulatívne (r.1 + r.15 – r.29 +
r.43 + r.44)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46. a) nefinančné korporácie (S.11) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47. b) finančné korporácie (S.12), z
toho: X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

X X X X 0,00 0,00 X X X X 0,00 0,00

49.
investičné fondy iné a
ostatné finančné
korporácie (S.124 + S.125
+ S.126 + S.127)

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50. poisťovacie korporácie
(S.128) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51. penzijné fondy (S.129) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52. c) verejná správa spolu (S.13)
(r.53 až 55) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

53. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

54. územná samospráva
(S.1313) X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

55.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

X X X X 0,00 0,00 X X X X 0,00 0,00

56. d) domácnosti (S.14) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 0,00

57. e) neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58. f) zahraničie (S.2) X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Č.r. VYBRANÉ PASÍVA

Záväzky zo zmlúv o energetickej
efektívnosti pre verejný sektor

(EPC)
Záväzky zo zmlúv o energetickej

efektívnosti - ostatné (EPCO)
Záväzky z obchodného styku a
prijaté preddavky - krátkodobé

(KZOS)

Záväzky z obchodného styku a
prijaté preddavky - dlhodobé

(DZOS)
Vybrané záväzky (VZ) Kreditné karty (KK)

Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok

a 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

1.
I. STAV k 1.januáru
VYKAZOVANÉHO OBDOBIA (r.2
+ r.3 + r.8 + r.12 až 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 990,25 0,00 0,00 0,00

2. a) nefinančné korporácie (S.11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

3. b) finančné korporácie (S.12), z
toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00

4.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
investičné fondy iné a
ostatné finančné
korporácie (S.124 + S.125
+ S.126 + S.127)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

6. poisťovacie korporácie
(S.128) X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

7. penzijné fondy (S.129) X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 X X

8. c) verejná správa spolu (S.13)
(r. 9 až 11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 656,60 0,00 X X

9. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 591,73 0,00 X X

10. územná samospráva
(S.1313) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

11.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 2 064,87 0,00 X X

12. d) domácnosti (S.14) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 328,65 0,00 X X

13. e) neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

14. f) zahraničie (S.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

II. TRANSAKCIE

15. Zvýšenie stavu pasív (r.16 + r.17
+ r.22 + r.26 až 28) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 979,69 0,00 0,00 0,00

16. a) nefinančné korporácie (S.11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

17. b) finančné korporácie (S.12),
  z toho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Č.r. VYBRANÉ PASÍVA

Záväzky zo zmlúv o energetickej
efektívnosti pre verejný sektor

(EPC)
Záväzky zo zmlúv o energetickej

efektívnosti - ostatné (EPCO)
Záväzky z obchodného styku a
prijaté preddavky - krátkodobé

(KZOS)

Záväzky z obchodného styku a
prijaté preddavky - dlhodobé

(DZOS)
Vybrané záväzky (VZ) Kreditné karty (KK)

Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok

a 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

19.
investičné fondy iné a
ostatné finančné
korporácie (S.124 + S.125
+ S.126 + S.127)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

20. poisťovacie korporácie
(S.128) X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

21. penzijné fondy (S.129) X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

22. c) verejná správa spolu (S.13)
(r.23 až 25) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 970,23 0,00 X X

23. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 713,07 0,00 X X

24. územná samospráva
(S.1313) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

25.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 2 257,16 0,00 X X

26. d) domácnosti (S.14) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 009,46 0,00 X X

27. e) neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

28. f) zahraničie (S.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

29. Zníženie stavu pasív (r.30 + r.31
+ r.36 + r.40 až 42) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 985,25 0,00 0,00 0,00

30. a) nefinančné korporácie (S.11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

31. b) finančné korporácie (S.12), z
toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33.
investičné fondy iné a
ostatné finančné
korporácie (S.124 + S.125
+ S.126 + S.127)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

34. poisťovacie korporácie
(S.128) X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

35. penzijné fondy (S.129) X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

36. c) verejná správa spolu (S.13)
(r.37 až 39) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 656,60 0,00 X X

37. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 591,73 0,00 X X

38. územná samospráva
(S.1313) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X
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00307017 Obec Horný Pial FIN 4-04

Č.r. VYBRANÉ PASÍVA

Záväzky zo zmlúv o energetickej
efektívnosti pre verejný sektor

(EPC)
Záväzky zo zmlúv o energetickej

efektívnosti - ostatné (EPCO)
Záväzky z obchodného styku a
prijaté preddavky - krátkodobé

(KZOS)

Záväzky z obchodného styku a
prijaté preddavky - dlhodobé

(DZOS)
Vybrané záväzky (VZ) Kreditné karty (KK)

Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok
Nesplatená
menovitá
hodnota

Úrok

a 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

39.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 2 064,87 0,00 X X

40. d) domácnosti (S.14) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 328,65 0,00 X X

41. e) neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

42. f) zahraničie (S.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

43. III. ZMENY V OCENENÍ  (+/-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44. IV. OSTATNÉ ZMENY  (+/-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45.
V. STAV K POSLEDNÉMU DŇU
VYKAZOVANÉHO OBDOBIA
kumulatívne (r.1 + r.15 – r.29 +
r.43 + r.44)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 984,69 0,00 0,00 0,00

46. a) nefinančné korporácie (S.11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

47. b) finančné korporácie (S.12), z
toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00

48.
korporácie prijímajúce
vklady a fondy peňažného
trhu (S.122 + S.123)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49.
investičné fondy iné a
ostatné finančné
korporácie (S.124 + S.125
+ S.126 + S.127)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

50. poisťovacie korporácie
(S.128) X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

51. penzijné fondy (S.129) X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 X X

52. c) verejná správa spolu (S.13)
(r.53 až 55) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 970,23 0,00 X X

53. ústredná správa (S.1311) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 713,07 0,00 X X

54. územná samospráva
(S.1313) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

55.
fondy sociálneho poistenia
a zdravotného poistenia
(S.1314)

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 2 257,16 0,00 X X

56. d) domácnosti (S.14) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 009,46 0,00 X X

57. e) neziskové inštitúcie slúžiace
domácnostiam (S.15) X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X

58. f) zahraničie (S.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X
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00307017 Obec Horný Pial FIN 5-04

Symbol
dlhového
nástroja

Kód meny Dátum prijatia
prostriedkov

Dátum
splatnosti
dlhového
nástroja

Druh úroku
F/V

Nesplatená
menovitá
hodnota k
31.12.2024

z toho:
zahraniční

veritelia
Úroky

z toho:
zahraniční

veritelia

a b 1 2 3 4 5 6 7

VZ EUR F 6 984,69 0,00 0,00 0,00

Spolu 6 984,69 0,00 0,00 0,00
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Finančný výkaz o bankových účtov, záväzkoch a splátkach obcí, vyšších územných celkov a nimi zriadených rozpočtových
organizácií

00307017 Obec Horný Pial FIN 6-04

Č.r. Prehľad o stave bankových účtov, záväzkov a splátok Zostatok k 31.12. vykazovaného
obdobia

Zostatok k 31. decembru
bezprostredne predchádzajúceho

vykazovaného obdobia

a 1 2

1. Bankové účty 69 366,80 61 985,32

2. z toho: účty peňažných fondov obcí a peňažných fondov vyšších
územných celkov 28 298,22 4 567,55

3. z toho: rezervný fond 28 298,22 4 567,55

I. Údaje pre vyhodnotenie zavedenia ozdravného režimu a nútenej správy
podľa § 19 zákona č. 583/2004 Z. z.

4. Záväzky po lehote splatnosti, z toho 8 706,37 188,27

5. uznané záväzky neuhradené do 60 dní odo dňa ich splatnosti 0,00 0,00

II. Údaje pre vyhodnotenie pravidiel používania návratných zdrojov
financovania podľa § 17 zákona č. 583/2004 Z. z.

6. Pôžičky z Audiovizuálneho fondu 0,00 0,00

7. Pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 0,00

8. Bankové úvery prijaté na zabezpečenie predfinancovania spoločných
programov Slovenskej republiky a Európskej únie 0,00 0,00

9. Suma splátok jednorazového predčasného splatenia z toho: 0,00 0,00

10. splátka úrokov 0,00 0,00

11. splátka istín 0,00 0,00

12. Poskytnuté záruky za bankové úvery a iné pôžičky celkom 0,00 0,00

13. z toho: realizované záruky 0,00 0,00
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Materiál určený na rokovanie Obecného zastupiteľstva Obce Horný Pial
 konajúce sa dňa 10.03.2025 k bodu číslo 8

 
          

                                   
 

Názov materiálu:

Správa  o výsledkoch  inventarizácie  majetku,  záväzkov  a rozdielu
majetku a záväzkov obce Horný Pial k 31.12.2024 

Spracovateľ: 
Adriana Szántó, samostatná referentka   
 

Predkladá:   
Ernest Maraček, predseda inventarizačnej komisie             .................................

Obsah materiálu: 

1. Dôvodová správa
2. Správa o výsledkoch inventarizácie 
3. Návrh na uznesenie

 

V Hornom Piale, dňa 6.3.2025
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1. Dôvodová správa:  

Správa o výsledkoch inventarizácie je predkladaná v súlade s § 11 ods.4 a) zákona č.
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, na základe ktorého obecné
zastupiteľstvo kontroluje hospodárenie s majetkom obce. 

                           

2.  Správa o     výsledkoch inventarizácie majetku, záväzkov a     rozdielu  
majetku a záväzkov obce  Horný Pial  k     31.12.2024  

Inventarizačná komisia v zložení:

1. Ernest Maraček, poslanec - predseda komisie
2. Szántó Adriana, sam.referent - člen komisie
3. Valéria Leváková, zást.starostu             - člen komisie

vykonala  riadnu  fyzickú  a  dokladovú  inventarizáciu  všetkého  majetku  obce  (dlhodobého
hmotného  majetku,  drobného  majetku,  zásob,  krátkodobých  a dlhodobých  pohľadávok,
záväzkov, rozdielu majetku a záväzkov, oprávok, krátkodobého finančného majetku, zúčtova-
cích  vzťahov,  časového  rozlíšenia,  operatívnej  evidencie,  podsúvahových  účtov)  v dňoch
28.12.2024 - 17.1.2025 na základe Príkazu starostu obce č. 349/2024 zo dňa 23.12.2024 v
zmysle zákona č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v z.n.p. 

 
Inventarizačná  komisia  konštatuje,  že  všetok  hmotný  majetok  je  riadne   vedený

a evidovaný  v inventárnej  knihe,  na  inventárnych  kartách  a v knihe  materiálových  zásob.
Neboli zistené žiadne závažné poškodenia majetku ani žiadne inventarizačné rozdiely. Inven-
túrne súpisy súhlasia so stavom uvedeným vo výkaze Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01 a v ana-
lytických evidenciách.                                                    

Súhrnný inventarizačný zápis  tvorí prílohu tejto správy. 

3. Návrh na uznesenie:  

Obecné zastupiteľstvo obce Horný Pial    
berie na vedomie 
Správu o výsledkoch inventarizácie majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov obce
Horný Pial  k 31.12.2024.
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OBEC HORNÝ PIAL

                                                                                                      Súhrnný inventarizačný zápis
                                                                                                     inventarizačnej komisie  o výsledku inventarizácie

I. ÚVOD

Na základe príkazu starostu obce  č. 349/2024  zo dňa 23.12.2024  inventarizačná komisia  
v zložení:

 - predseda IK  Ernest Maraček
 - člen IK         Valéria Leváková
 - člen IK         Adriana Szántó

zhodnotila výsledky inventarizácie:

Predmetom inventarizácie k 31.12.2024 je:
a) Neobežný majetok:
         - dlhodobý hmotný majetok, opravné položky
         - dlhodobý finančný majetok, opravné položky
b) Obstaranie dlhodobého hmotného, dlhodobého nehmotného a dlhodobého finančného 
    majetku, opravné položky 
c) Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný a dlhodobý nehmotný majetok, opravné položky
d) Obežný majetok: 
         - zásoby - materiál, tovar, zvieratá .... , opravné položky
         - zúčtovacie vzťahy - zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 
         - pohľadávky - dlhodobé, krátkodobé, opravné položky
         - finančný majetok:

                               - peňažné prostriedky v hotovosti
                               - peniaze na ceste
                               - ceniny (poštové známky, telefónne karty, stravné lístky ... )
                               - bankové účty 
                               - cenné papiere 

         - časové rozlíšenie
e) Vlastné imanie:
         - oceňovacie rozdiely 
         - výsledok hospodárenia  
f) Záväzky:
         - rezervy 
         - dlhodobé záväzky
         - krátkodobé záväzky
        -  nevyčerpané dotácie
         - bankové úvery a výpomoci
         - časové rozlíšenie 
g) Operatívna evidencia - podsúvahové účty: 
         - drobný hmotný a nehmotný majetok 
         - prenajatý majetok
         - majetok vo výpožičke
         - prísne zúčtovateľné tlačivá
         - odpísané pohľadávky
h) Škodové protokoly
i) Platová inventúra zamestnancov

                                 majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov k 31.12.2024
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1 . Neobežný majetok
a) majetok 

Účet/Text Účtovný stav  Skutočný stav Rozdiel
zachytený v účtovníctve zachytený inventúrou /manko-schodok, prebytok/

021 - Stavby 440,364.79 440,364.79 0.00
022 - Samost. hnut. veci 7,402.03 7,402.03 0.00
022 051 - Technické zariadenia 25,500.00 25,500.00 0.00
023 - dopravné prostriedky 15,761.92 15,761.92 0.00
028 - Drobný DHM 45,597.44 45,597.44 0.00
031 - Pozemky 206,315.35 206,315.35 0.00
063 - cenné papiere 51,577.26 51,577.26 0.00

Inventarizáciou majetku neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely. 
Skutočný stav súhlasí so stavom účtovným.

b) oprávky k dlhodobému majetku
Účet/Text Účtovný stav  Skutočný stav Rozdiel

zachytený v účtovníctve zachytený inventúrou /manko-schodok, prebytok/

081 - Oprávky k 021 334,269.64 334,269.64 0.00
082 - Oprávky k 022 32,639.87 32,639.87 0.00
083 - Oprávky k 023 15,099.27 15,099.27 0.00
088 - Oprávky k 028 45,088.22 45,088.22 0.00

2. Obstaranie dlhodobého majetku                  
a) obstaranie majetku

Účet/Text Účtovný stav  Skutočný stav Rozdiel
zachytený v účtovníctve zachytený inventúrou /manko-schodok, prebytok/

042 - Obstaranie DHM 1,014.60 1,014.60 0.00

Inventarizáciou neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely. 
Skutočný stav súhlasí so stavom účtovným.

3. Obežný majetok
a) zásoby 

Účet/Text Účtovný stav  Skutočný stav Rozdiel
zachytený v účtovníctve zachytený inventúrou /manko-schodok, prebytok/

112-04 - materiál na sklade 1,047.70 1,047.70 0.00

Inventarizáciou zásob neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely. 
Skutočný stav súhlasí so stavom účtovným.

d) pohľadávky
Účet/Text Účtovný stav  Skutočný stav Rozdiel

zachytený v účtovníctve zachytený inventúrou /manko-schodok, prebytok/

315 - Ostatné pohľadávky 225.69 225.69 0.00
3,309.98 3,309.98 0.00

401.55 401.55 0.00

Inventarizáciou pohľadávok nebol zistený žiadny inventarizačný rozdiel. 
Skutočný stav súhlasí so stavom účtovným.

II. Zhodnotenie jednotlivých bodov inventarizácie /sumy sú uvádzané v eurách/

318 - Pohľadávky z nedaňových príjmov 
319 - Pohľadávky z daňových príjmov 
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f) finančný majetok
Účet/Text Účtovný stav  Skutočný stav Rozdiel

zachytený v účtovníctve zachytený inventúrou /manko-schodok, prebytok/

211 - Pokladnica 315.46 315.46 0.00
213 - Ceniny 19.80 19.80 0.00
221 - Bankové účty 69,051.34 69,051.34 0.00
z toho: a) základný bežný účet 10,946.50 10,946.50 0.00
stgromový fond na ZBÚ 28,929.85 28,929.85 0.00
Prima banka a.s. dotačný 52.47 52.47 0.00
Prima banka a.s. rezervný fond 28,298.22 28,298.22 0.00
Prima banka a.s. sociálny fond 824.3 824.3 0.00
261 - Peniaze na ceste 0 0 0.00

Inventarizáciou finančného majetku neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely. 
Skutočný stav súhlasí so stavom účtovným.

g) poskytnuté návratné finančné výpomoci 
Účet/Text Účtovný stav  Skutočný stav Rozdiel

zachytený v účtovníctve zachytený inventúrou /manko-schodok, prebytok/

271 - Poskytnuté návratné fin. výpomoci 0.00

272 - Poskytnuté návratné fin. výpomoci 0.00
ostatným subjektom verejnej správy 

274 - Poskytnuté návratné fin.výpomoci 0.00
podnikateľským subjektom

275 - Poskytnuté návratné fin. výpomoci 0.00
ostatným  organizáciám

277 - Poskytnuté fin. výpomoci fyz. osobám 0.00
Inventarizáciou poskytnutých návratných finančných výpomocí  neboli zistené žiadne 
inventarizačné rozdiely. Skutočný stav súhlasí so stavom účtovným.

4. Vlastné imanie
Účet/Text Účtovný stav  Skutočný stav Rozdiel

zachytený v účtovníctve zachytený inventúrou /manko-schodok, prebytok/

428 - Nevyspor. výsledok hosp. min. rokov 445,413.58 445,413.58 0.00
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie -5,719.45 -5,719.45 0.00

Inventarizáciou vlastného imania neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely. 
Skutočný stav súhlasí so stavom účtovným.

5. Záväzky
a) rezervy 

Účet/Text Účtovný stav  Skutočný stav Rozdiel
zachytený v účtovníctve zachytený inventúrou /manko-schodok, prebytok/

323 - Krátkodobé rezervy 861.00 861.00 0.00
451 - Rezervy zákonné 0.00
459 - Ostatné rezervy 0.00

Inventarizáciou rezerv neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely. 
Skutočný stav súhlasí so stavom účtovným.

subjektom v rámci konsolidovaného celku
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b) zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 
Účet/Text Účtovný stav  Skutočný stav Rozdiel

zachytený v účtovníctve zachytený inventúrou /manko-schodok, prebytok/

357-Ostatné zúčtovanie rozp. obce a VÚC 0.00 0.00 0.00
358-Zúčtovanie transf. medzi subjektami VS 0.00 0.00 0.00

Inventarizáciou zúčtovacích vzťahov nebol zistený žiadny inventarizačný rozdiel. 
Skutočný stav súhlasí so stavom účtovným.

c) dlhodobé záväzky
Účet/Text Účtovný stav  Skutočný stav Rozdiel

zachytený v účtovníctve zachytený inventúrou /manko-schodok, prebytok/

472 - Záväzky zo sociálneho fondu 824.30 824.30 0.00
0.00 0.00 0.00

Inventarizáciou dlhodobých záväzkov nebol zistený žiadny inventarizačný rozdiel.
Skutočný stav súhlasí so stavom účtovným.

d) krátkodobé záväzky
Účet/Text Účtovný stav  Skutočný stav Rozdiel

zachytený v účtovníctve zachytený inventúrou /manko-schodok, prebytok/

321 - Dodávatelia 0.00 0.00 0.00
326 - Nevyfakturované dodávky 897.38 897.38 0.00
331 - Zamestnanci 3,838.90 3,838.90 0.00
333 - Ostatné záväzky voči zamestnancom 170.56 170.56 0.00

2,262.16 2,262.16 0.00

342 - Ostatné priame dane 713.07 713.07 0.00
372 - Transfery a ostatné zúčtovanie so 0.00 0.00 0.00
subjektami mimo  verejnej správy 
379 - Iné záväzky 0.00 0.00 0.00

Inventarizáciou krátkodobých záväzkov nebol zistený žiadny inventarizačný rozdiel. 
Skutočný stav súhlasí so stavom účtovným.

e) bankové úvery a výpomoci
Účet/Text Účtovný stav  Skutočný stav Rozdiel

zachytený v účtovníctve zachytený inventúrou /manko-schodok, prebytok/

231 - Krátkodobé bankové úvery 0.00
461 - Bankové úvery 0.00
273 - Prijaté návratné finančné 0.00 0.00 0.00
výpomoci od subjektov VS 0.00

Inventarizáciou bankových úverov a návratných finančných výpomocí  nebol zistený žiadny 
inventarizačný rozdiel. Skutočný stav súhlasí so stavom účtovným.

f) časové rozlíšenie nákladov a výnosov
Účet/Text Účtovný stav  Skutočný stav Rozdiel

zachytený v účtovníctve zachytený inventúrou /manko-schodok, prebytok/

381 - Náklady budúcich období 304.80 304.80 0.00
383 - Výdavky budúcich období 111.90 111.90 0.00
384 - Výnosy budúcich období 0.00 0.00 0.00

474 - Záväzky z nájmu

336 - Zúčtovanie s orgánmi sociálneho 
poistenia a zdravotného poistenia
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385 - Príjmy budúcich období 8,260.69 8,260.69 0.00
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Inventarizáciou účtov časového rozlíšenia nebol zistený žiadny inventarizačný rozdiel. 
Skutočný stav súhlasí so stavom účtovným.

6. Podsúvahové účty 
Účet/Text Účtovný stav  Skutočný stav Rozdiel

zachytený v účtovníctve zachytený inventúrou /manko-schodok, prebytok/

751 2,891.26 2,891.26 0.00
752 0.00 0.00 0.00

Inventarizáciou podsúvahových účtov nebol zistený žiadny inventarizačný rozdiel. 
Skutočný stav súhlasí so stavom účtovným.

7. Platová inventúra zamestnancov

K 31.12.2024 sa uskutočnila dokladová inventúra hrubých miezd zamestnancov. 
Inventarizáciou platov nebol zistený žiadny inventarizačný rozdiel.

III. Záver
Zistený inventarizačný rozdiel

Účet Účtovný stav  Skutočný stav Rozdiel
zachytený v účtovníctve zachytený inventúrou /manko-schodok, prebytok/

0.00
0.00

Inventarizácia majetku a záväzkov k 31.12.2024 sa uskutočnila v zmysle zákona č. 431/2002 Z.z.
o účtovníctve v z.n.p..
Za správnosť uvedených údajov zodpovedajú členovia  inventarizačnej komisie. 

Za  inventarizačnú komisiu:
Komisia Meno a priezvisko Podpisový záznam 
predseda komisie Ernest Maraček
člen komisie Valéria Leváková
člen komisie Adriana Szántó

V Hornom Piale, dňa 20.1.2025

S výsledkami inventarizácie súhlasím - nesúhlasím
                  Ľudovít Húdik 
...........................................................
                  starosta obce

Inventarizácia bola vykonaná v priestoroch budovy Obecného úradu, Kultúrneho domu, Domu smútku a 
Prezliekarní TJ na futbalovom ihrisku, v garáži a v obecnom parku. 
Inventarizačná komisia predkladá  všetky inventúrne súpisy podpísané členmi komisie v počte ........ strán, 
súhrnný inventarizačný zápis a prílohy dokladovej inventarizácie.   
Inventarizačná komisia konštatuje, že všetok hmotný majetok je riadne  vedený a evidovaný v inventárnej 
knihe, na inventárnych kartách a v knihe materiálových zásob. Počas vykonanie inventarizácie neboli zistené 
poškodenia a neupotrebiteľnosť žiadnych druhov majetku. Inventarizačné rozdiely zistené neboli. Inventúrne 
súpisy súhlasia so stavom uvedeným vo výkaze Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01 a v analytických evidenciách.  
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1. Dôvodová správa  

Nitriansky samosprávny kraj vyhlásil výzvu na podávanie žiadostí o poskytnutie dotácií na
podporu rozvoja obcí na území Nitrianskeho kraja v zmysle Všeobecne záväzného nariadenia
Nitrianskeho  samosprávneho  kraja  o  poskytovaní  dotácií  z  rozpočtu  NSK  na  podporu
všeobecného rozvoja obcí na území Nitrianskeho kraja. Dotácia je určená pre obce a mestá s
počtom obyvateľov do 10 000, mimo územia pôsobnosti miestnej akčnej skupiny a so sídlom
na území Nitrianskeho kraja do výšky 5000 Eur pre jednu obec. Medzi podporované aktivity
patrí  aj   rekonštrukcia,  modernizácia,  stavebné  úpravy  a  opravy  objektov  spoločenského
významu (napr. budovy obecného úradu, kultúrneho domu, materskej školy, základnej školy,
hasičskej zbrojnice) vrátane ich okolia.

O dotáciu sme už v určenej lehote požiadali, a to na rekonštrukciu oplotenia KD a na nákup
vstupnej brány. Tento rok by bola realizovaná časť oplotenia z čelnej strany KD o šírke 40 m,
plus veľká brána o šírke 4 m. Práce budeme realizovať dodávateľsky, bez potreby realizácie
verejného  obstarávania  na  základe  vyžiadania  cenovej  ponuky.   V žiadosti  sme  uviedli
predpokladané celkové náklady 15 000 €.

Navrhujem obecnému zastupiteľstvu, aby navrhovaný účel čerpania dotácie schválilo.

                                                

 
1. Návrh na uznesenie  

Obecné zastupiteľstvo  Obce Horný Pial 
schvaľuje
účel čerpania dotácie poskytnutej Nitrianskym samosprávnym krajom do výšky 5 tisíc Eur na
rekonštrukciu oplotenia a nákup vstupnej brány kultúrneho domu v Hornom Piale.  
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Názov materiálu:

Rekonštrukcia  strechy  Polyfunkčného  objektu  a výstavba
(rekonštrukcia)   jeho oplotenia 

Spracovateľ: 
Ľudovít Húdik, starosta obce
 

Predkladá:   
Ľudovít Húdik, starosta obce                                                               .................................

 

Obsah materiálu: 
1. Dôvodová správa 
2.  Návrh na uznesenie

V Hornom Piale, dňa 6.3.2025
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1. Dôvodová správa  

- Nevyhnutnosť výmeny strechy na kultúrnom dome z dôvodu jeho zatekania a zničenej
izolácie  hlodavcami.  Rozsah  plánovaných  prác:  výmena  latovania,  škridle,  izolácie
a oplechovania.  Cenová ponuka od dodávateľa – 24 tisíc. €

- Návrh financovania – čerpanie prostriedkov rezervného fondu obce v sume  najviac 25
tis. € (v súlade so skutočne fakturovanou sumou)

- Oplotenie KD navrhujem realizovať v etapách. V roku 2025 navrhujem  rekonštrukciu
časti z čelnej strany KD o dĺžke 40 m plus brána 4 m -  kúpa materiálu: tvárnice, kovové
plotové  diely  a veľká  vstupná  brána,  práce  realizovať  dodávateľsky.  Predpokladaný
rozpočet je 15 tis. €, z toho 5 tis. z dotácie NSK a 10 tis. zo stromového fondu obce. 

                                                

 
1. Návrh na uznesenie  

Obecné zastupiteľstvo  Obce Horný Pial 
schvaľuje
a) účel čerpania dotácie poskytnutej Nitrianskym samosprávnym krajom do výšky 5 000 Eur

na rekonštrukciu oplotenia Polyfunkčného objektu.  
b) Účel  čerpania rezervného fondu obce na rekonštrukciu strechy Polyfunkčného objektu

v sume do 25 000 Eur.
c) Účel čerpania stromového fondu obce na rekonštrukciu oplotenia a kúpu vstupnej brány

Polyfunkčného objektu v sume do 10 000 €ur.
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Názov materiálu:

Návrh rozpočtového opatrenia č.1 na úpravu rozpočtu roku 2025

Spracovateľ: 
Adriana Szántó, samostatný referent 

Predkladá:   
Ľudovít Húdik,  starosta obce                                                               .................................

Obsah materiálu: 

1. Dôvodová správa
2. Návrh na uznesenie
3.   Rozpočtové opatrenie č. 1

V Hornom Piale, dňa 6.3.2025
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1. Dôvodová správa  

Návrh rozpočtového opatrenia č. 1/ 2025  na úpravu rozpočtu hospodárenia obce na rok 2025
predkladáme  z  dôvodu  navrhovanej  rekonštrukcie  strechy  KD  a  rekonštrukcie  oplotenia
kultúrneho domu.   

2. Návrh na uznesenie  

Obecné zastupiteľstvo  obce  Horný Pial  schvaľuje
rozpočtové opatrenie č. 1/2025 na úpravu rozpočtu hospodárenia obce na rok 2025 v súlade
s predloženým návrhom.
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zdroj účet názov účtu MD D
na strane bežných výdavkov 
41 0111.637009 OcÚ - náhrady platu za obdobie PN 360.00
41 0111.611000 OcÚ - tarifné a funkčné platy -360.00
46 0540.633006 Ochrana prírody a krajiny - všeobecný materiál -350.00
45 0540.637004 Ochrana prírody a krajiny - prenájom plošiny 350.00

celkom 0.00
na strane kapitálových výdavkov
11H 0111.717001 OcÚ - realizácia nových stavieb (z dotácie NSK) -5,000.00
11H 0820.717001 Kultúrny dom - realizácia nov.stavieb (dotácia) 5,000.00
46 0820.717002 Kult.dom - rekonštrukcia strechy 24,000.00
46 0520.71600 Kanalizácia - projektová dokumnetácia -10,000.00

celkom 0.00 14,000.00

na strane príjmových finančných operácií
46 454001 Prevod prostriedkov z rezervného fondu 4,000.00
46 454002 Prevod prostriedkov zo stromového fondu 10,000.00

zmeny spolu 14,000.00 14,000.00

RO bolo schválené uznesením OZ č. ......./2025 dňa 10.3.2025
Registratúrny záznam číslo:     

Ľudovít   H ú d i k 
starosta obce 

 
Rozpočtové opatrenie č. 1 / 2025

 
        návrh na úpravu rozpočtu hospodárenia obce na rok 2025 z dôvodu navrhovanej rekonštrukcie strechy KD, 
výstavby nového oplotenia kultúrneho domu.  Predkladá sa s návrhom na čerpanie    mimorozpočtových zdrojov 
obce - rezervného fondu v sume 24000 € a stromového fondu v sume 10000 €.                               
        



na strane kapitálových výdavkov
41 0520.7160kanalizácia - projekty 1000
41 0620.7170rozvoj obcí - investíci -1000

celkom 0.00
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